
 

Newsletter: Plenární zasedání EP 15.-18. prosince
2014. ve Štrasburku
 
Nastavení pracovních priorit Komise pro rok 2015 
 
 
Poté, co v úterý dopoledne kolegium komisařů přijme pracovní program Evropské
komise pro rok 2015, jej odpoledne europoslanci prodiskutují na prvním společném
pracovním setkání s předsedou Komise Jeanem-Claudem Junckerem a
místopředsedou Fransem Timmermansem.
 
 
Konečné hlasování o rozpočtu pro rok 2015 a dodatečných
finančních prostředcích z rozpočtu 2014 
Parlament bude ve středu hlasovat o rozpočtu EU na rok 2015 a dodatečných výdajích
z rozpočtu 2014, čímž zpečetí prozatímní dohodu rozpočtových vyjednavačů
Parlamentu a Rady ministrů z 8. prosince. Před hlasováním v plénu musí být dohoda
nejdříve formálně schválena v pátek v Radě a poté v pondělí Rozpočtovým výborem
EP. 
 
 
Poslanci diskutují o prioritách před summitem EU k investičnímu
plánu  
Poslanci budou v předvečer konání summitu Evropské rady (18. -19. prosince), kde je
téma investic prvním bodem pořadu jednání, diskutovat o plánu Komise uvolnit 300
miliard eur na podporu ekonomického růstu, vytváření pracovních míst a
konkurenceschopnosti. Rada bude rovněž diskutovat mezinárodní pokrok a úsilí v boji
proti viru Eboly.
 
 
 
 
Slavnostní předání filmové ceny LUX 2014
 
  
Předseda EP Martin Schulz vyhlásí ve středu 17. prosince v 11:50 v hlavním jednacím
sále Parlamentu ve Štrasburku vítěze filmové ceny LUX 2014. Finalisty letošního
ročníku ceny jsou Nepřítel třídy (Razredni sovražnik) Roka Bičeka (Slovinsko), Holčičí
parta (Bande de filles) od Céline Sciamma (Francie) a Ida Pawła Pawlikowského
(Polsko/ Dánsko). Europoslanci mohou hlasovat pro vítězný snímek až do úterý.
 
 
 

Plenární zasedání
11-12-2014 - 18:33
Referenční číslo: 20141203NEW82511

3

4

6

7

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

1 I 9



Parlament bude volit Evropského Ombudsmana 
Parliament bude v úterý v tajném hlasování volit Evropského ombudsmana. Od roku
1995 evropský ombudsman vyšetřuje případy nesprávných úředních postupů ve všech
institucích a orgánech EU. Současná evropská ombudsmanka je jedinou kandidátkou
na tuto pozici pro funkční období parlamentu pro roky 2014 - 2019. 
 
 
Europoslanci budou hlasovat o tom, zda má být Palestina uznána
jako stát
  
Ve středu odpoledne bude Evropský parlament hlasovat o usnesení, ve kterém vyjádří
svůj postoj k otázce Palestinského státu
 
 
 
 

 
http://www.europarl.europa.eu//news/cs/agenda/briefing/2014-12-15

 

Kontakty 
 
 

8

9

Více informací
Pořad jednání
EP Live
Europarl TV
Press conferences and other events
Audiovizuální materiál EP
EP Newshub

Iva LANOVA
COMM - MEDIA SERVICES

(+420) 2 55 82 64 70
(+33) 3 881 74240 (STR)
(+420) 775 511 125
iva.lanova@ep.europa.eu

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

2 I 9

http://www.europarl.europa.eu/plenary/cs/agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/cs/plenary/
http://www.europarltv.europa.eu/cs/home.aspx
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/cs/schedule
http://audiovisual.europarl.europa.eu/
http://www.epnewshub.eu


Nastavení pracovních priorit Komise pro rok 2015
 
 
 
Poté, co v úterý dopoledne kolegium komisařů přijme
pracovní program Evropské komise pro rok 2015, jej
odpoledne europoslanci prodiskutují na prvním společném
pracovním setkání s předsedou Komise Jeanem-Claudem
Junckerem a místopředsedou Fransem Timmermansem.
 
 
 
Pracovní  program ukáže,  jakým způsobem plánuje Komise naplnit  politické priority,  které
stanovil její předseda Juncker ve svém prohlášení a debatě se členy Parlamentu předtím, než
byl 15. července tohoto roku zvolen do křesla předsedy Evropské komise.
 
Program Komise pro rok 2015 byl se všemi komisaři prodiskutován na pracovním jednání 2.
prosince, kde předsedové parlamentních výborů zdůraznili příslušné priority pro nadcházející
rok.
 
Očekává se rovněž, že Komise ohlásí možné odstoupení od legislativních návrhů čekajících na
schválení. Dle smlouvy má Komise možnost pozměnit svůj návrh v jakémkoli stádiu přijímání
legislativního aktu do té doby, než Rada začne návrh projednávat (Čl. 293(2))
 
#CWP2015 #teamjunckerEU @JunckerEU
 
Rozprava: Úterý 16. prosince 2014
 
Postup: Prohlášení Komise (bez usnesení) 
 
Tisková konference: bude upřesněno
 
 
 
 
 
Více informací
Průběh projednávání
Tisková zpráva k přípravnému setkání s předsedy výborů EP komisaři (2.12.2014)
Videozáznam debaty EP s Jeanem-Claudem Junckerem před jeho zvolením předsedou
Komise (15.07.2014)

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

3 I 9

http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=2014/2829(RSP)
http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20141203IPR82508/EP-Committee-Chairs-and-Commissioners-discuss-legislative-priorities-for-2015
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/en/plenary/video?debate=1405411977907&streamingLanguage=en
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/en/plenary/video?debate=1405411977907&streamingLanguage=en


Konečné hlasování o rozpočtu pro rok 2015 a
dodatečných finančních prostředcích z rozpočtu
2014
 
Parlament bude ve středu hlasovat o rozpočtu EU na rok
2015 a dodatečných výdajích z rozpočtu 2014, čímž zpečetí
prozatímní dohodu rozpočtových vyjednavačů Parlamentu
a Rady ministrů z 8. prosince. Před hlasováním v plénu
musí být dohoda nejdříve formálně schválena v pátek v
Radě a poté v pondělí Rozpočtovým výborem EP. 
 
Prioritou Parlamentu bylo vyrovnat veškeré závazky vůči firmám, organizacím a institucím v
členských státech.
 
Od  roku  2010  je  stále  více  faktur  na  konci  roku  vyúčtováno  v  roce  nadcházejícím,  což
způsobuje dodavatelům EU problémy s hotovostí a zároveň to snižuje finanční prostředky pro
daný rok.  Parlamentní  vyjednavači  pozměňujícím návrhem rozpočtu  zajistí  navýšení  o  4
miliardy  euro  více  na  vypořádání  nejvíce  naléhavých plateb.
 
Parlament trval  na platebním plánu,  který přesně definuje udržitelnou míru nesplacených
závazků a nabízí  postup pro jejich vyúčtování.
 
Vyjednávání Parlamentu zajistila pro rok 2015 více finančních prostředků pro malé a střední
podnikatele, na vzdělávací programy jako je např. Erasmus+ nebo na výzkum a humanitární
pomoc.
 
Celkový rozpočtový balíček 2014-2015 zahrnuje i pomoc obětem živelných katastrof, tedy lidem
zasažených letech 2013 - 2014 povodněmi, ledovými bouřemi či zemětřeseními.
 
#EUbudget #Council @EP_Budgets
 
Rozprava: Úterý 16. prosince 2014
 
Hlasování: Středa 17. prosince 2014
 
Postup: Rozpočtová procedura
 
Tisková konference: 17. prosince 2014 14:30
 
 
 

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

4 I 9



Více informací
Tisková zpráva o dosažení kompromisu (08.12.2014)
Profil zpravodajky pro rok 2015, část Komise: Eider Gardiazábal Rubial (S&D, ES)
Profil zpravodajky pro rok 2015, ostatní části: Monika Hohlmeier (EPP, DE)
Profile zpravodaje pro rok 2014: Gérard Deprez (ALDE, BE)

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

5 I 9

http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20141208IPR83032/Parliament-and-Council-negotiators-agree-to-EU-budget-deal
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/96991/EIDER_GARDIAZABAL+RUBIAL_home.html
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/96780/MONIKA_HOHLMEIER_home.html
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/1473/GERARD_DEPREZ_home.html


Poslanci diskutují o prioritách před summitem
EU k investičnímu plánu 
 
Poslanci budou v předvečer konání summitu Evropské
rady (18. -19. prosince), kde je téma investic prvním bodem
pořadu jednání, diskutovat o plánu Komise uvolnit 300
miliard eur na podporu ekonomického růstu, vytváření
pracovních míst a konkurenceschopnosti. Rada bude
rovněž diskutovat mezinárodní pokrok a úsilí v boji proti
viru Eboly.
 
 
 
 
 
 
 
#euco #investEU #growth #competitiveness #Ebola 
 
 
 
Rozprava: Středa 17. prosince 2014
 
Postup: Prohlášení Komise a Rady
 
 
 
 
 
Více informací
Návrh pořadu jednání Evropské rady, 18. - 19. prosince 2014, Brusel

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

6 I 9

http://www.european-council.europa.eu/council-meetings?meeting=0c9bd294-34bf-41e4-8ed7-b8f7ec0a144c&tab=Agenda&lang=en


Slavnostní předání filmové ceny LUX 2014
 
 
 
Předseda EP Martin Schulz vyhlásí ve středu 17. prosince v
11:50 v hlavním jednacím sále Parlamentu ve Štrasburku
vítěze filmové ceny LUX 2014. Finalisty letošního ročníku
ceny jsou Nepřítel třídy (Razredni sovražnik) Roka Bičeka
(Slovinsko), Holčičí parta (Bande de filles) od Céline
Sciamma (Francie) a Ida Pawła Pawlikowského (Polsko/
Dánsko). Europoslanci mohou hlasovat pro vítězný snímek
až do úterý.
 
 
Ve středu od 15:00 se bude konat tisková konference s režiséry snímků.
 
Novináři  budou  mít  také  prostor  pro  interview  s  režiséry  finálových  snímků  ještě  před
slavnostním  udílením  ceny.
 
S e  ž á d o s t í  o  i n t e r v i e w  s e  p r o s í m  o b r a c e j t e  n a :  E l i a n a  D R I T S A S ,
eliana.dritsas@europarl.europa.eu tel. +32 498 98 35 76 (mobil), +32 2 28 31012 (Brusel) a +33
3881 72051 (Štrasburk).
 
 
 
Slavnostní udílení: Středa 17. prosince 2014 12:00
 
Postup: Cena LUX
 
Tisková konference: Středa 17. prosince 2014 15:00
 
 
 
 
 
Více informací
Webová stránka ceny Lux
Nepřítel třídy
Holčičí parta
Ida
V režisérském křesle: finalisté ceny LUX o tom, co bylo inspirací jejich filmů

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

7 I 9

mailto:eliana.dritsas@europarl.europa.eu
http://luxprize.eu/home
http://luxprize.eu/movies/2014/razredni-sovra%C5%BEnik-class-enemy
http://luxprize.eu/movies/2014/bande-de-filles-girlhood
http://luxprize.eu/movies/2014/ida
http://www.europarl.europa.eu/news/en/news-room/20141027STO76349/In-the-director's-chair-Lux-Film-finalists-on-what-inspired-their-films


Parlament bude volit Evropského Ombudsmana
 
Parliament bude v úterý v tajném hlasování volit
Evropského ombudsmana. Od roku 1995 evropský
ombudsman vyšetřuje případy nesprávných úředních
postupů ve všech institucích a orgánech EU. Současná
evropská ombudsmanka je jedinou kandidátkou na tuto
pozici pro funkční období parlamentu pro roky 2014 - 2019. 
 
Emily O’Reilly byla zvolena 3. července 2013 poté, co její předchůdce Nikiforos Diamandouros
(Řecko) opustil svou funkci.
 
V roce 2013 bylo zaregistrováno 2 420 stížností a evropský ombudsman pomohl celkem 23 245
občanům.
 
#EUOmbudsman #emilyoReilly @EUombudsman
 
 
 
Hlasování: Úterý 16. prosince 2014 
 
Postup: Volba ombudsmana
 
Tisková konference: Po hlasování, bude upřesněno
 
 
 
Více informací
Postup projednávání
Webová stránka evropského ombudsmana
Článek 219: Volba veřejného ochránce práv
Článek 220: Činnost veřejného ochránce práv
Videozáznam slyšení (2. prosince 2014)

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

8 I 9

https://twitter.com/EUombudsman
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=2014/2092(INS)
http://www.ombudsman.europa.eu/start.faces
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+RULES-EP+20140701+RULE-219+DOC+XML+V0//EN&language=EN&navigationBar=YES
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+RULES-EP+20140701+RULE-220+DOC+XML+V0//EN&language=EN&navigationBar=YES
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/en/committees/video?event=20141202-1500-COMMITTEE-PETI


Europoslanci budou hlasovat o tom, zda má být
Palestina uznána jako stát
 
 
Ve středu odpoledne bude Evropský parlament hlasovat o
usnesení, ve kterém vyjádří svůj postoj k otázce
Palestinského státu
 
 
 
Poslanci  se  ve  středu  v  15:00  vrátí  k  diskusi  s  šéfkou  unijní  diplomacie  Federikou
Mogheriniovou o otázce,  zda by měla být  Palestina uznána jako stát.  Většina řečníků na
minulém plénu vyzvala Parlament, aby přispěl k mírovému procesu na blízkém východě a byla
pro řešení dvou států.
 
#Palestine
 
Hlasování: Středa 17. prosince 2014
 
Postup:  Prohlášení  vysoké představitelky  Unie  pro zahraniční  věci  a  bezpečnostní
politiku (s  usnesením)
 
 
 
 
 
Více informací
Rozprava o uznání Palestiny jako státu (26.11.2014)

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

9 I 9

http://www.europarl.europa.eu/plenary/en/debate-details.html?date=20141126&detailBy=date

